
Contacto

Teléfono +34 918995961
Fax +34 918998545
Correo Electrónico alcaldia@espaciorobledo.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28294) Robledo de Chavela España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1978/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2023 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Robledo de Chavela
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iHfSjP4dVe17h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Por servicio de asistencia jurídica y de representación procesal, defensa y
asesoramiento jurídico del Ayuntamiento de Robledo de Chavela

Valor estimado del contrato 99.173,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicación mejor oferta económica.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iHfSjP4dVe17h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.900,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.793,39 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicatario

G CUETO LEGAL, S.L.
NIF B85173961
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.474 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 08/03/2023
Plazo de Formalización Del 16/03/2023 al 23/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/01/2023 a las 19:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso adscripción distintos grupos de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Pertenencia a ciertos cuerpos



: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZBBL3WuOKjIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010568980 |  2023-522807 | Wed, 15 Mar 2023 09:38:22:491 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90842197183889296063926580960166224461 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZBBL3WuOKjIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

